
Determina Dirigenziale N.1206/2019 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1206/2019

Oggetto: "Intervento di manutenzione e rifacimento pavimentazione stradale via delle
Mimose". Approvazione documentazione tecnico amministrativa.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 26 marzo 2019 con la quale è
stato approvato il Bilancio di previsione 2019-2021;



Determina Dirigenziale N.1206/2019 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso

- che il Comune è competente in materia di manutenzione in ordine alla sistemazione e

conservazione delle strade, e relative pertinenze, ricadenti nel territorio comunale;

che tra gli obiettivi prioritari dell’Amministrazione Comunale rientrano quelli di garantire un

adeguato livello di manutenzione e di rispondenza alle vigenti normative di sicurezza delle

strade comunali;

- che l’intervento riguardante i lavori di manutenzione straordinaria della pavimentazione

stradale di Via delle Mimose rimane improrogabile in quanto le strade situate  nel territorio

comunale si trovano in cattive condizioni di transitabilità, che potrebbero ulteriormente

aggravarsi con le avverse condizioni atmosferiche,  e quindi pericolose per gli utenti veicolari

e pedonali;

- che a seguito di sopralluogo effettuato dal servizio UTC, si è riscontrata  la necessità e

l'urgenza di intervenire sulle strade comunali della frazione di Tor Lupara per ripristinarne la

funzionalità e la sicurezza mediante interventi finalizzati alla riparazione del manto di usura

delle strade a salvaguardia della pubblica incolumità;

Considerato che il Comune di Fonte Nuova  non dispone dei mezzi e del personale operaio

specializzato per l’esecuzione dei lavori di manutenzione sopraelencati;

Visto che l’intervento di che trattasi non rientra nella programmazione triennale delle opere

pubbliche in quanto nel rispetto del D.M. 16/02/2018 l’importo dei lavori delle manutenzioni

risulta inferiore ad €. 100.000,00.

Vista la documentazione tecnico amministrativa redatta dal geom. Ottaviano Rossi del

Settore III LL.PP. , relativa all'intervento di  "Manutenzione e rifacimento pavimentazione

stradale in via delle Mimose" composta da :

Relazione Tecnica;



Determina Dirigenziale N.1206/2019 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Computo Metrico Estimativo;

Quadro Tecnico Economico;

Elaborato Fotografico Ante - Operam;

Visto il Q.T.E. di seguito riportato:

A IMPORTO PER LAVORI E FORNITURE A1)+A2) 28.398,18 €
A1) IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO      27.262,26 €
A2) ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO     1.135,92 €
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE        6.247,60 €
B3) I.V.A. sui lavori a base d'asta 22% di A) 6.247,60 €
TOTALE PROGETTO A) + B) 34.645,78 €

Visto che l'importo complessivo del quadro tecnico economico di € 34.645,78 trova capienza

nel capitolo 1005.22.109 del Bilancio 2019;

il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti;

il D.Lgs.n. 50/2016 e s.m.i.;

il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

il DPR 207/2010;

D E T E R M I N A

di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;

di approvare la documentazione tecnico amministrativa redatta dal geom. Ottaviano

Rossi del Settore III LL.PP. , relativa alla "Manutenzione e rifacimento pavimentazione

stradale in via delle Mimose” composta da:

Relazione Tecnica;

Computo Metrico Estimativo;

Quadro Tecnico Economico;

Elaborato Fotografico Ante - Operam;



Determina Dirigenziale N.1206/2019 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

di approvare il Q.T.E. di seguito riportato:

A IMPORTO PER LAVORI E FORNITURE A1)+A2) 28.398,18 €
A1) IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO      27.262,26 €
A2) ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO     1.135,92 €
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE        6.247,60 €
B3) I.V.A. sui lavori a base d'asta 22% di A) 6.247,60 €
TOTALE PROGETTO A) + B) 34.645,78 €

di dare atto che l’importo complessivo del quadro economico è di € 34.645,78 finanziato

con fondi propri  (Legge 167/1962)  nel capitolo 1005.22.109, impegno contabile n. 1659

del Bilancio 2019;

Di nominare il geom. Ottaviano Rossi del Settore LL.PP.  Responsabile del

Procedimento ai sensi della L. 241/90 per i lavori in oggetto ;

Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con

la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il

prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni

di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte

del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria

Il Responsabile del Procedimento     Il Dirigente del Settore III   

       geom. Ottaviano Rossi                      Arch. Fulvio Elio Bernardo


